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Program reviderat den 18 maj 2020 med anledning av coro-
napandemin. Vi beklagar men hoppas komma igen när det 
går.  Inställda programpunkter: 
Utflykt till Törnskogen 26 maj. 
Natursnokarna fortsätter enligt programmet.  
Likaså Fågelsång i försommarkvällen den 2 juni.  
Följ hemsidan. Fler ändringar kan behövas. De meddelas en 
vecka i förväg på hemsidan.  Passa på att njut av naturen när 
du kan! 

Utan Naturskyddsföreningens arbete under fyrtio år hade det varit färre blommor i Upp-
lands Väsby. Backsipporna i Calmarehagen. Foto: Ingvar Häll. 



Vår Naturskyddsförening i Upplands 
Väsby har nu verkat  i 40 år. Tack var Na-
turskyddsföreningens insatser och samar-
bete med andra aktörer är vår kommun lite 
grönare och mer hållbart än den annars 
skulle ha varit. Här är några exempel på 
vad vi åstadkommit genom åren:  
- skogen ovanför Kairo står kvar i stället för 
att ha förvandlats  till en tätbebyggd stads-
del ”Väsby sjöstad”. 
-  Calmarehagen blommar varje år med 
backsippor och sköna ängsblomster 
- aspen vandrar fritt i Väsbyån till sina lek-
platser uppströms 
- fyrtio års granskning av planfrågor och 
dialoger med andra har givit många små 
förbättringar 
- vi har genom vår programverksamhet 
visat hundratals människor naturpärlor i 
Väsby 
  Men vi har inte gjort allt helt själva. Det är 
ofta andra människor, tjänstemän i kom-
munen och förtroendevalda eller enskilda 
och markägare m.fl. som lyssnat och hand-
lat inom sina mandat. Därför behöver vi 
fortsätta föra dialoger och samarbeta med 
de som är verksamma i Upplands Väsby. 
Med kunskap, goda argument och 895 
medlemmar är vår röst viktig. 
 
  Vårt arbete är annars mer inriktat på ti-
den framåt, så att du som bor i vår kom-
mun om fyrtio år ska ha tillgång till minst 
samma livskvalitet med levande skogar, 
ängar, sjöar och vattendrag som idag. Och 
att du ska kunna lämna ett mer hållbart 
samhälle åt dina barn och barnbarn än det 
vi kan erbjuda idag. Denna framtid börjar 
redan nu. Den handlar bl.a. om hur vi  

tacklar  omställningen av samhället och 
våra liv så att de blir klimatsmarta och 
miljövänliga — samtidigt som vi och 
måste bevara natur som med sin mång-
fald levererar ger oss värdefulla eko-
systemtjänster. Biologisk mångfald krävs 
för att rädda klimatet. Och ett stabilt kli-
mat behövs för att rädda vår artrikedom. 

  
Naturen behöver starkt skydd  
  Levande frisk natur och friska vatten är 
en omistlig del av en god bebyggd miljö.  
Bebyggda områden förblir i princip påver-
kade i hundratals år. Ett verkningsfullt 
skydd för naturmark kan inte uppnås ge-
nom detaljplanereglering. I praktiken blir 
ett överskott av obebyggd mark natur-
mark till dess den exploateras.  

  Viktiga naturområden behöver därför ett 
starkt och långsiktigt skydd som naturre-
servat för få en balanserad bebyggelseut-
veckling i Upplands Väsby. Vi vill verka 
för fler naturreservat: Bergaskogen, s. 
Fysingenområdet, Kairoområdet och Run-
sahalvön, Kohagen vid Vaxmyra, området 
kring Runsa fornborg, samt hela Väsbyån.   

  Den kritiska inställning till att skydda 
natur som reservat i Upplands Väsby som 
tre partier (C, L, M) gav utryck för i svaren 
på vår enkät inför valet, har vi inte kunnat 
finna motsvarighet till i våra grannkom-
muner. Vi uppmanar reservatsmotstån-
darna att tala med partivänner i grann-
kommunerna. 

Pelle Nordmalm. Ordförande 
 

 
   

Med 900 medlemmar i Upplands Väsby gör vi skillnad 

Kallelse:  
Naturskyddsföreningens årsmöte  

och 40-årsfirande 
Ti 17 mars kl 18.30   

 

Det var den 22 maj 1979 allt började. Då samlades 30 medlemmar på kväl-
len i Medborgarhuset för att bilda Väsby Naturskyddsförening på initiativ av Bo Nyh-
lén från Naturskyddsföreningens länsförbund och Pelle Nordmalm från föreningens 
kansli. Medlemmarna bjöds på en bildvisning med osynkat ljud som lade motorvägs-
buller till vackra fjällvyer. Men stämningen var god och en interimsstyrelse med Mo-
nika Laser som ordförande valdes och ordnade senare en stämma för de 190 medlem-
mar som då fanns i kommunen.    Där valdes Stig Lundström till ordförande. Kommu-
nen gav mot slutet av året ett startbidrag på etthundra kronor. Föreningen stöder ett 
förslag om naturreservat vid Fysingen och bevakar ett förslag om en vattentunnel 
från Norrviken till Edsviken. Utflykter ordnas detta  första år till Fysingen, Sättra,  
Skarvberget och Torö. Man ordade också föredrag med bildvisningar. Forts nästa sida. 

40 år med Naturskyddsföreningen  
i Upplands Väsby 

Välkommen till årsmöte! Vi firar förenings 40-årsjubileum med tårta och saft, gör en 
återblick på vad som varit och spanar på vad vi vill fira år 2060. Årsmötesförhandling-
ar med styrelseval och ärenden enligt stadgarna. Motioner ska vara styrelsens ordfö-
rande tillhanda senast den 1 mars.  

Plats och tid: Messingen, matsalen ti 17 mars kl. 18.30 Hpl Väsby station. Ansvariga: 
Göran Svenstam, Pelle Nordmalm. 



Aspen fick en nationell Lex Väsby.  
Vi är pionjärer för skyddet av asp i Sverige. 

Föreningen ber kommunen ordna fiskeförbud mot asp 
under lek och lekvandringen i Väsbyån. Kommunen pas-
sar vidare till länsstyrelsen — som kontaktar alla länssty-
relser kring Mälaren. Men ett så omfattande förbud 
måste Fiskeriverket ta. Efter två år införs ett fiskeförbud 
under lek och lekvandring i alla vattendrag till Mälaren, 
Hjälmaren Vänern och Vättern.  

 

År 1980 uppvaktas kommunalrådet Jimmy Björk om att 
det behövs en inventering av naturen i vår kommun. För-

eningen samlar underlag och kommunen låter en konsult utföra 
denna första naturinventering av kommunen. Det blir en början till 
en dialog med politiker och ett gott samarbete med kommunens 
ansvariga för miljö– och naturvård.   

Nina Dahlberg, 
ordf 2007, inviger 
Vallensjö naturreservat.  
Under den årliga Miljö-
vänliga veckan ordnade 
Nina bokbord för all-
mänheten. 

2011– 2014:  Majoriteten i kommunen vill 
bygga Väsby sjöstad vid Mälaren i Kairo och 
västra Runbyskogen. Vi väcker tillsammans 
med en aktionsgrupp ett medborgarinitiativ 
om folkomröstning. Eva Samuelsson och 
Pelle Nordmalm blir talespersoner för NEJ-
sidan. NEJ till Väsby sjöstad vinner folkom-

röstningen i sept 2014.  

40 år med Naturskyddsföreningen i Väsby. 

Med mångfaldigt fler medlemmar. 

Calmare hagen blommar igen. Aspen leker igen. 
Folkomröstningen vanns.  

   År 2019  började vi med Natursnokarna.  Barn 4-7 år upptäcker, tillsammans med deras vuxna 
och ledare från  Naturskyddsföreningen, naturen tillsammans. 

Kunskap och upplevelser i naturen. 
Guidade utflykter med naturkunskap fina naturupplevel-
ser har redan från början varit uppskattade arrangemang. 
Varje år har medlemmarna bjudits på Fysingenvandring-
ar, nattsångarturer och svampdagar. Niklas Johansson, 
Håkan Talling, Ingvar Häll och Göran Svenstam har ofta 
varit våra ciceroner i naturen. Under nattliga utflykter har 
spanat efter ugglor, fladdermöss eller lekande aspar.  

80-talet 

Föreningen visar 
asplek för TV, radio 

och många grupper, bl a 
de styrande i Uppsala. 
Uppsala satsar omkr tio 
milj kr på att få tillbaka 
aspen i Fyrisån. Det har  
de nu lyckats med. 

00-talet 

90-talet 

00-talet 

Vi lyckas inte stoppa kommunens dammbygge i Vattendomstolen 
1992. Det råder stor okunskap om fisken asp.  Dammen stoppar fis-
karnas vandring i Väsbyån. Vi ger råd om förbättringar. Kommunen 
gör om dämmet och aspen kan 1999 åter vandra upp till lekplatser-
na.  Flera universitet  studerar lekplatserna  i arbeten för att lära sig 
hur man skyddar asp.  Tio år senare framhålls Väsby som ett före-
döme vid en internationell aspkonferens med  ett 70-tal deltagare.  
Skyddsarbetet har tagit fart och kunskapsläget är mycket bättre. 

10-talet 

För 30 år sedan höll 
Calmare hagen på att 

växa igen. Den flora som gynnats 
av hundratals år av bete och slåt-
ter höll på att förloras. Då började 
Ingvar Häll och Håkan Talling en 
försiktig restaurering av hagen. 
Föreningen kopplades in och 
gjorde årlig fagning och slåtter 
med lie och slåtterbalk.  Nils-Ole, 
Gösta, Nina och Kerstin m fl var 
flitiga medhjälpare med räfsning 
och röjning.  Strax slog ängsblom-
mor åter upp och tusentals backsippor blommade åter. Denna skötsel vara ganska 
tung och krävande. Kommunen gick med på att ta över skötseln för några år sedan och 
använder numera en hästdragen slåtterbalk för skötseln. Hagen fortsätter att blomstra. 

90-talet 

Ordföranden har varit Monika Ohlsson Laser, Stig Lundström, 
Håkan Talling, Kjell Åkerblom, Hans Wrådhe, Carina Widlund, 

Pelle Nordmalm,  Kerstin Eng och Nina Dahlberg. 



Välkommen till Natursnokarna 2020 
    I Natursnokarna upptäcker barn 4-7 år, tillsammans med deras vuxna och ledare 
från lokala Naturskyddsföreningen, naturen tillsammans. 
Filosofin bakom verksamheten är att den som har kunskap om naturen blir också mer 
rädd om den. Men minst lika viktigt är att tillsammans upptäcka hur kul det är i skog 
och mark!  
Förra året tävlade vi med djuren i längdhopp, satte upp fågelholkar, tittade på insekter, 
lärde oss hur man gör eld, med mera.  
I år får barnen bland annat chansen att ta vårt ”simborgarmärke” i artkunskap 
(Naturfalken), upptäcka mysiga mossor samt lära sig allt om hur vi räddar våra viktiga 
bin. 
Vi planerar 5 träffar per termin till en kostnad på 100 kr/snokfamilj. Betalning via 

swish eller kontant vid 
första träffen.  
Så ta på kläder efter väder, 
packa ryggsäcken med 
varm eller kall dryck och 
lite fika/mellis samt even-
tuellt sittunderlag och 
häng med oss! 
Samling, anmälan och in-
formation, se ovan.  
Välkommen! 

Liselotte och Victoria 

 

Natursnokarna startar igen 
Söndag 16 februari kl 13.00-ca 15.00  

  Välkommen till en föreläsning som presenterar vetenskapliga fakta kring klimatfrå-
gan och hur vi ska klara den nödvändiga omställningen till ett fossilfritt samhälle. Om 
storleken och karaktären på omställningen och de utmaningar och möjligheter som 
öppnar sig. Men också om hotbilderna. För att ha en rimlig chans att upprätthålla 
drägliga levnadsförhållanden för oss människor måste vi avveckla vårt fossilberoende 
med cirka 7 procent per år. Det är en gigantisk utmaning! Ambitionen är att du som 
lyssnar ska kunna bygga upp en kompetens att själv agera som individ och medbor-
gare. Förändringen kommer inte att åstadkommas genom att 200 länder skriver under 
ett deklaration, utan genom att trycket underifrån driver fram förändringar.      
  Föreläsning ca 1 tim, frågor och diskussion ca 30 min följt av bokförsäljning. Staffan 
Laestadius är Professor emeritus, KTH. Senior rådgivare, Global omställning.  
Lokal: Messingen, matsalen. Hpl Väsby station.  

Vi gör en upp till fyra timmar lång vandring i lugn takt vid 
Fysingens stränder. Vi ser efter hur långt våren kommit och 
tittar på̊ växter och djur och vi lyssnar även efter nyanlända 
flyttfåglar. Vi hoppas bland annat på ̊ att få höra lövsångare, 
svartvit flugsnappare och inte minst rördrommen. Ta med ki-
kare och matsäck. Samling 08:00 vid badplatsparkeringen P 
just söder om Calmarehagen. Ledare: Niklas Johansson.  

INSTÄLLT Naturmorgon 
vid  

Fysingen 
Lördag 25 April  

Klimatet och omställningen  
- Staffan Laestadius 

Tisdag 18 feb kl 18.30   
* Natursnokarnas samlingsplats: Gräsmattan bakom Runbyskolans id-
rottshall och parkering. En del av aktiviteten kan komma att vara i Undan-
tagsstugan intill Eds församlingshem. (Den 17 maj  samlas vi på Hem-
bygdsgården och den 14 juni på Njursta holmar –se programmet.) 
Anmälan via Facebook, Naturskyddsföreningen Väsby, eller direkt till nå-
gon av oss ledare: Liselotte.lundstrom@gmail.com eller victo-
ria.hedstrom@hotmail.com 
Information om vad vi gör på de olika träffarna kommer i god tid inför 
varje träff, via mejl samt i sociala kanaler. Kostnad på 100 kr/snokfamilj 

Natursnokarna  
Söndag 22 mars kl 13.00- ca 15.00  

Samlingsplats: Gräsmattan bakom Runbyskolans idrottshall och parkering. 
Välkomna !  Anmälan och information, se sid 6 *. 

Havsörn. Rolf Harbom 

mailto:Liselotte.lundstrom@gmail.com
mailto:victoria.hedstrom@hotmail.com
mailto:victoria.hedstrom@hotmail.com


  Låt din trädgård och balkong blomma och surra så att den 
blir en del av naturen och att du får njuta av naturens mång-
fald utanför dörren. Vi visar tipsen om lämpliga växter, hur 
man gör ett insektshotell och hur man omvandlar gräsmat-
tan till äng m.m. Vi säljer vildfrön, gullvivor och handboken 
Naturligtvis – biologisk mångfald i din trädgård. Operation 
rädda bina fortsätter.  Kaffeservering.  
  Samarrangemang med Hembygdsföreningen. Plats: Hem-
bygdsgården, Hagvägen 2.  

 
Upptäck Uppland:  Broängarna 

Sö 3 Maj kl 9.00  

. 

. 
Gör om din trädgård för bin och mångfald 

Söndag 17 maj  kl 13.00-ca 15.00    
INSTÄLLT 

  Vi besöker grannkommunen i väster 
och Natura 2000 naturreservat Broäng-
arna. 250 hektar vatten och 
strandängar. Strandängarna hålls 
dessutom hävdade genom bete. 80 få-
gelarter häckar regelbundet inom om-
rådet och till detta kommer varje år 
många flyttande arter. Särskilt en rad 
olika vadare sätter då sin prägel på 
området. Här anses Storspoven ha haft 
sin sista häckning inom länet. Har vi 
tur får vi höra Enkelbeckasinens speci-
ella vårspel.  
  Bland växterna kan nämnas kattfot, backnejlika, brudbröd, jungfrulin, gullviva, man-
delblom, backtimjan, ängsskallra och vildlin.  
  Vi samlas vid G:a Apoteket kl 9.00 och reser i egna bilar (säråkning—ingen samåk-
ning)  mot Upplands Bro. De 3-5 km kräver bekväma skor och välfylld matsäck. Åter 

13.00.  

Skattjakt med Natursnokarna  
Söndag 26 april kl. 13.00– c:a 15.00 

Samlingsplats: Gräsmattan bakom Runbyskolans idrottshall och parkering. Välkomna 
! Anmälan och information, se sid 6*.  

Natursnokarna:  
Trädgård för bin och mångfald  

Söndag 17 maj  kl 13.00-ca 15.00    
Vi lär oss allt om vad bina behöver för att de ska må bra och kunna bidra till 
skörd av den mat vi människor behöver. Det finns även möjlighet att få veta 

mer om hur en vanlig villaträdgård kan bidra till större rikedom på djur- och växtarter. 
Samling: Hembygdsgården, Hagvägen 2. Obs platsen!  Se även sid 6*. 

 Låt din trädgård blomma  
så att det surrar 
 Bristen på vilda blommor är en av de 
största orsakerna till att bin och andra 
pollinerande insekter minskar. Hjälp dem 
genom att plantera blommor som ger 
nektar och pollen under hela säsongen, i 
krukor eller planteringar.  

Gör om gräsmattan till äng  
Det finns knappt en procent kvar av de 
ängsmarker som fanns i Sverige för 
hundra år sedan. Genom att omvandla en 
bit av din gräsmatta till blommande äng 
kan du göra en viktig räddningsinsats för 
bin och andra pollinatörer. 
 
Hjälp bina med ett vildbihotell  
Ett vildbihotell kan se ut på flera sätt och 
tillverkas av olika material.  Köp ett färdigt 
eller bygg själv. Det viktiga är att de kom-
mer upp! 

Naturligtvis –  
biologisk mångfald i 
din trädgård 
 Köp och läs Naturskydds-
föreningens årsbok 2019. 

Enkelbeckasin. O Runfors 



INSTÄLLT Naturbingo för den  
biologiska mångfalden 

Tisdag 19 maj kl. 18.30   

INSLÄLLT: Vandring i Norra Törnskogen 
Tisdag 26 maj kl 18.30 - cirka 20.00 

De vilda blommornas dag - Njursta holmar 
Söndag 14 juni  kl.  13.15– 15.30 

Fågelsång i försommarkvällen 
Tisdag 2 juni kl. 20.30 

   Följ med på vår traditionella och uppskat-
tade nattsångartur i vårt närområde. Vi hop-
pas kunna höra bl a näktergal, kärr-, gräs-
hopps- och trastsångare mm. Med lite extra 
tur kanske kornknarr och nattskärra. Ta med 
kvällsfika! Samling: G:a Hammarby apotek. kl 
20.30.  
OBS ingen samåkning i bilar pga Coro-
napandemin. Ansvariga: Ingvar Häll och Hå-
kan Talling. 
 

  I år kommer vi att titta på floran vid 
Edssjön, och särskilt på Njursta holmar. 
Vi kommer att gå i lätt terräng. Ta gärna 
med dig flora, lupp och eftermiddagsfika. 
 Vi välkomnar allmänt växtintresserade 
personer utan särskilda förkunskaper och 
vi vill särskilt gärna att även barn deltar.  
  Samlingsplats: Älvsundavä-
gen/Banvaktarvägen, vid bron över 
Väsbyån [RT90 6600024, 1617974]. Det är 
ont om P-platser i området men det går 
bra att ta sig till mötesplatsen med buss 
535 som går från Upplands Väsby stn. 
västra 13:02. Kliv av vid ”Herdevägen” och 
gå sedan 50 m. i bussens riktning till 
Njurstavägen där du svänger till vänster 
och följer gångvägen 300 m till mötesplat-
sen.  Cykel är ett bra alternativ.  
   De Vilda Blommornas Dag samordnas i 
Sverige av Svenska Botaniska Föreningen 
och i vår kommun arrangeras vandringen sedan flera år av Naturskyddsför-
eningen. De vilda blommornas dag är Nordens mest omfat-
tande blomstervandring. Under en och samma dag går tu-
sentals människor på blomstervandringar i Sverige, Norge, Finland, Island, 
Danmark, Grönland samt Färöarna.  

Natursnokarna  
Söndag 14 juni kl. 13.15– 15.30 

Vi följer med Niklas och de andra på de vilda blommornas dag vid Njursta hol-
mar. Samlingsplats, se ovan. Välkomna ! Anmälan och information, se sid 6.  

Rolf Harbom 



Natursnokarna höststart  
Söndag 20 september kl 13.00- ca 15.00 

Natursnokarnas höstuppstart 
Samlingsplats: Gräsmattan bakom Run-
byskolans idrottshall och parkering. 
Kostnad: 100 kr/snokfamilj för hela termi-
nen. 

 

Vikingalunken Söndag 4 okt  
Vikingalunken, se annons i pressen  

2019: Naturskyddsföreringen granskar och före-
slår hur kommunen kan bli mer hållbar  

Svampbord Ed 
Söndag 20 september 13.00– 16.00 

Naturskyddsföreningen fortsatte granskningen av plan- och byggfrågor som berör Upplands Väsby 
under 2019. Åren före hade föreningen gjort en grundlig granskning av Översiktsplanen (ÖP) och 
även av förslaget till Väsby Entré vid stationsområdet.  
 
Skydda Bergaskogen som naturreservat! 
Kommunfullmäktiges majoritet avslog i mars förslaget om att skydda Bergaskogen som naturreser-
vat.  Inför beslutet vädjade Naturskyddsföreningen till kommunen att överväga ett ändamålsenligt 
skydd för Bergaskogen, nämligen naturreservat. ”För kommande generationers möjlighet att inte 
blott kunna exploatera mark utan att få tillgång till bebyggelsenära natur med dess ekosystem-
tjänster”, skrev föreningen.  
 
Bygg ny kraftledning i gammal kraftledningsgata! 
Det är bäst att bygga den nya 400kV- kraftledningen genom Upplands Väsby mellan Odensala i 
Sigtuna och Överby i Sollentuna i den befintliga kraftledningsgatan, framfördes till Svenska kraft-
nät i remissvar såväl 2017 som 2019. 
 
Avbryt anläggning av återvinningsplatsen vid Edssjön! 
Naturskyddsföreningen skrev i sept till kommunen att beslutet att placera en återvinningsstation 
vid Eds allé i hagmark 50 meter från Edssjöns strand och intill ett av kommunens mest attraktiva 
promenad och upplevelsestråk var förhastat och fattat på en felaktig grund. Anläggningen är fel-
placerad, konsumerar naturmark och kan förorena omgivande naturmark och våtmarksområde.  Vi 
krävde arbetet med återvinningsstation omedelbart avbryts, att en annan plats väljs för anlägg-
ningen och att marken behöver återställas. 
 
Naturen i Övra Runby 1:15 bör skyddas och inte bebyggas utanför detaljplan! 
Naturskyddsföreningen lämnade i december synpunkter på Bygg- och miljökontorets grannhö-
rande om förhandsbesked för nybyggnad av vård- och omsorgsboende på fastigheten Övra Runby 
1:15. Naturen i det aktuella området bör skyddas och inte bebyggas. Området har höga natur- och 
rekreationsvärden. Det är en värdefull del av Järvakilen som bidrar till ekosystemtjänster och sam-
band med omgivande värdefull skogsmark.  
Generellt har kommunen inom gällande översiktsplan avsatt tillräckligt med mark för ytterligare 
bebyggelse. Markområden som inte utpekats för detaljplanläggning ska inte tas i anspråk. Natur-
skyddsföreningen anser att förfarandet med ett grannhörande inte är tillräckligt för att ge en grund 
för exploatering av en del av ett värdefullt helhetsområde som inte ingår i detaljplan, då väsentliga 
naturvärden och andra bevarandehänsyn rimligtvis inte kan bli tillräckligt beaktade i en sådan 
förenklad process. Om kommunen trots allt väljer att driva förslaget vidare bör ett normalt detalj-
planeförfarande göras som även grundligt behandlar en genomgång av områdets natur- och rekre-
ationsmässiga potential och där även lokaliseringen vägs mot andra alternativa lägen samt att 
även områdets övriga ekosystemtjänster uppmärksammas och beaktas. Det gamla Gräskärret har, 
med sina bestånd av bland annat gamla klibbalar med delvis bevarade socklar, fortfarande potenti-
al att återuppstå som ett skyddsvärt område om vattenförhållandena återställs till de som rådde 
före utdikningen.  

 Vi hoppas att få ännu en bra svamphöst! För att alla skall 
kunna bli bättre på att skilja mellan ätliga och oätliga svam-
par ordnar vi i ett ”Svampbord” dit alla är välkomna att få 
sina nyplockade svampar granskade. Vi kommer även att 
ordna en liten utställning med några ätliga och oätliga 
svampar som just då finns i våra trakter.  
  Vi kommer troligen att hålla till i anslutning till undantags-
stugan intill Eds församlingshem, Lövstavägen 6. Om plat-
sen ändras kommer detta att annonseras i lokalpressen och 
på vår hemsida. 

A Nylén K-Å Fredriksson 



Bra kartor i Upplands Väsby. 
Mångfald i trädgården. 

 
Följ Naturskydds-
föreningen Väsby  
på Facebook och  

Instagram 

Naturskyddsföreningen i Väsby slår vakt om natur och miljö och  
arbetar för ett hållbart Väsby. Bli medlem, du också! 

Hemsida: vasby.naturskyddsforeningen.se  Kontakt: pnordmalm@live.se 

STYRELSEN 2020/21  
Ordförande:  Pelle Nordmalm 59089911, 
pnordmalm@live.se 
Vice ordförande:  Liselotte Lundström,  
Lislotte.lundstrom@gmail.com 
Sekreterare: Eva Samuelsson 
Kassör: Göran Svenstam 59085215 
Ledamot: Victoria Hedström 
Suppleant: Niklas Johansson  
072-5002275 

FUNKTIONÄRER  
Revisorer: Håkan Talling 59089715, 
Kjell Åkerblom 59400125, suppl 
Börje Thörn. 
Valberedning: Håkan Talling, Ingrid 
Fritjofsson Bergman 590834 44  
Hemsideansvarig: Ingvar Åslund 
070-9239984 
Natursnokar: Liselott Lundström; 
Liselotte.lundstrom@gmail.com, Victo-
ria Hedström. 

Väsbykartan 
Kartan innehåller bl.a. kartinformation om översikts-
plan och detaljplaner, miljö och natur samt historiska 
kartor, även flygbilder m.m. Upplands Väsby kommun. 

https://vasbykartan.upplandsvasby.se/spatialmap 

Naturkarta  
Karta och beskrivning av natur i Upplands Väsby:  
 
https://naturkartan.se/sv/upplands-vasby 

 

 

 

Naturskyddsföreningen Väsby  på Facebook ger dig tips om det senaste och notiser 
om aktiviteter, även extra aktiviteter. Följ, gilla och dela.! 

Se även hemsidan: vasby.naturskyddsforeningen.se   

För den biologiska mångfalden i din trädgård 

Att bjuda in fler växter och djur till din trädgård hjälper den 
vilda naturen samtidigt som du skapar ett litet 
"naturreservat" där mängder av arter trivs. Som tack får du 
en rikare, sundare och mer lättskött trädgård. Naturligtvis! 
ger dig kunskap och praktiska råd om hur du skapar en 
naturträdgård som både du och djuren har glädje av. Av 
Justine Lagache.  
Pris: 199 kr för medlemmar.  Tel 08-7026500. 

Den 17 maj visar vi exempel ur boken på Hembygdsgården. 



 

Hej! V.g. skicka din aktuella e-postadress till:  medlem@naturskyddsforeningen.se  -  om du 

inte har fått ett e-postmeddelande Naturskyddsföreningen Väsby. 

Avs: Naturskyddsföreningen Väsby, c/o P Nordmalm, Gamla vägen 30A 

194 67 Upplands Väsby 

Vår Sommar 
Natursnokarna: Sö 16 februari samt 
Sö 22 mars, Sö 26 april, Sö 17 maj, Sö14 juni. 
Program: 
Ti 18 feb  Klimatet och omställningen, Messingen  
Ti 17 mars Årsmöte och 40 årsjubileum, Messingen 
INSTÄLLT Lö 25 april Naturmorgon vid Fysingen 
Sö 3 maj  Upptäck Uppland: Broängarna  
INSTÄLLT Sö 17 maj  Trädgård för bin och mångfald. Hembygds-
gården . INSTÄLLT Ti 19 maj  Naturbingo vid Fysingen.  
INSTÄLLT Ti 26 maj  Vandring i Norra Törnskogen 
Ti 2 juni  Nattsångartur 
Sö 14 juni  De vilda blommornas dag Njursta holmar  
Höst    
Sö 20 sept Svampbord  
Sö 20 sept Natursnokarnas höstuppstart 
Sö 4 okt  Vikingalunken 

Program 2020 


